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Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi 

 

Niniejszym zawiadamiam o sposobie załatwienia skargi z 11 sierpnia 2021 r. na Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu wniesionej do Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych i przekazanej według właściwości do Rady Powiatu Świeckiego. 

Rada Powiatu Świeckiego Uchwałą nr XXXVI/224/21 z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu, zgodnie 

z wnioskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną. 

UZASADNIENIE 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazał według właściwości 

Radzie Powiatu Świeckiego Pani skargę z 11 sierpnia 2021 r. na Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Świeciu. 

W treści skargi podała Pani, iż 24 czerwca 2021 r. udała się Pani na turnus rehabilitacyjny do 

Muszyny, który miał się rozpocząć 27 czerwca 2021 r. Na turnus nie została Pani przyjęta z 

powodu braku posiadania aktualnego testu w kierunku SARS - CoV-2. Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie co prawda wysłało do Pani zawiadomienie o konieczności wykonania testu 

ale dopiero 23 czerwca 2021 r., które doszło 25 czerwca. Dalej podała Pani w skardze, że o 

fakcie nie przyjęcia na turnus rehabilitacyjny poinformowała Pani Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Świeciu, a pomimo to otrzymała Pani pismo o swojej rezygnacji z 

pobytu na turnusie rehabilitacyjnym. Prosiła Pani Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie o 

sprostowanie tego faktu. Do tej pory nie otrzymała Pani ani pisma ani dofinansowania. Prosi 



Pani o umożliwienie skorzystania z turnusu rehabilitacyjnego w jak najszybszym terminie w 

tym roku, ze względu na poważne problemy z kręgosłupem. 

 

W Radzie Powiatu Świeckiego działa Komisja Skarg Wniosków i Petycji, która poddała 

badaniu Pani skargę. Po zbadaniu dokumentów zgromadzonych w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Świeciu, a dotyczących Pani sprawy, okazało się, że wiele okoliczności 

sprawy przedstawia się inaczej niż podała Pani w skardze. 

Obowiązek posiadania przed rozpoczęciem turnusu rehabilitacyjnego aktualnego wyniku 

testu w kierunku SARS-CoV-2 wynika z § 14 ust. Rozporządzenia Rady Ministrów z 6 maja 

2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z 

wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2021 r. poz. 861 z późn. zm.) w brzmieniu 

obowiązującym od 15 maja 2021 r. nadanym przez Rozporządzenie Rady Ministrów z 14 

maja 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 

nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2021 r. poz. 905). 

Jest to powszechnie obowiązujący przepis prawa i powinien być znany przez wszystkich 

obywateli. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie nie miało obowiązku wysyłania 

zawiadomienia o konieczności wykonania testu. Jednak zdając sobie sprawę z szybko 

zmieniających się ograniczeń związanych z epidemią Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Świeciu zdecydowała się wysyłać do osób korzystających z 

dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych zawiadomienia o konieczności wykonania testu w 

kierunku SARS-CoV-2. Ponadto, w czasie rozmowy telefonicznej w dniu 28 czerwca 2021 r. 

pracownik Ośrodka Wczasowego „Mimoza” w Muszynie poinformował Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Świeciu o nie przyjęciu Pani na turnus rehabilitacyjny oraz o tym, że 

ośrodek telefonicznie informował Panią o konieczności posiadania aktualnego testu w 

kierunku  SARS-CoV-2. Pracownik Ośrodka Wczasowego „Mimoza” przekazał  także 

informację, że dodatkowym powodem nie przyjęcia Pani na turnus rehabilitacyjny było 

karygodne zachowanie wobec pracowników ośrodka i innych uczestników turnusu po tym, 

jak została Pani poinformowana o konieczności posiadania testu w kierunku SARS-CoV-2. 

Na prośbę przerażonych Pani zachowaniem uczestników turnusu została wezwana Policja. Z 

rozmowy telefonicznej na powyższy temat w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 

Świeciu została sporządzona notatka służbowa. 

Po nie przyjęciu Pani na turnus rehabilitacyjny w Ośrodku Wypoczynkowym „Mimoza” w 

Muszynie w dniu 27 czerwca otrzymała Pani ponowną możliwość dokonania wyboru turnusu 

rehabilitacyjnego w innym terminie. Informacja o tym została Pani przekazana w piśmie 



PCPR.540.34.2021.JW z dnia 1 lipca 2021 r., doręczonym Pani w dniu 9 lipca 2021 r. 

(zwrotne potwierdzenie odbioru). Poinformowano Panią, że zgodnie z § 7 Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów 

rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1679 ze zm.) powinna Pani dokonać w ciągu 30 dni od 

otrzymania powiadomienia, nie później jednak niż na 21 dni przed dniem rozpoczęcia turnusu 

wyboru nowego terminu turnusu rehabilitacyjnego. Poinformowano Panią o konieczności 

pisemnego wyboru i załączono stosowny druk. W piśmie zawarto również informację, że nie 

dokonanie wyboru nowego terminu turnusu rehabilitacyjnego w wyznaczonym czasie 

zostanie potraktowane jako rezygnacja z dofinansowania. Pani odpowiadając 12 lipca 2021 r. 

uznała powyższe pismo z 1 lipca 2021 r. za „nieważne” z powodu zawarcia w nim informacji 

o rezygnacji z udziału w turnusie rozpoczynającym się 27 czerwca 2021 r. Domagała się Pani 

wysłania ponownego pisma. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu wystąpiło do organizatora turnusu 

rehabilitacyjnego o ustosunkowanie się do Pani pisma z 12 lipca 2021 r. W otrzymanej 

odpowiedzi organizator turnusu potwierdził, że były dwie przyczyny nie przyjęcia Pani na 

turnus rehabilitacyjny w okresie od 27 czerwca do 11 lipca 2021 r. : brak zaświadczenia o 

szczepieniu przeciwko SARS-CoV-2 albo aktualnego testu w kierunku SARS-CoV-2 oraz 

naganne zachowanie powodujące lęk pozostałych uczestników turnusu rehabilitacyjnego. Po 

uzyskaniu pisemnego potwierdzenia przyczyn nie przyjęcia Pani na turnus rehabilitacyjny w 

okresie od 27 czerwca 2021 r. do 11 lipca 2021 r. i po upływie 30 dni od dnia zaoferowania 

Pani możliwości wyboru innego terminu odbycia turnusu rehabilitacyjnego Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu konsekwentnie uznało Pani milczenie za rezygnację z 

dofinansowania. 

 

Rada Powiatu Świeckiego na sesji w dniu 27.10.2021 r. wysłuchała sprawozdania z prac 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz jej wniosku dotyczącego rozstrzygnięcia a następnie 

uchwałą nr XXXVI/224/21 z dnia 27.10.2021r. postanowiła uznać skargę z 11 sierpnia 2021r. 

na Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu za bezzasadną. 

Za podstawę rozstrzygnięcia Rada Powiatu Świeckiego przyjęła następujące okoliczności. 

Obowiązujące przepisy nie nakazywały ani organizatorowi turnusu rehabilitacyjnego, ani 

podmiotowi przyznającemu dofinansowanie ze środków PFRON informowania uczestnika 

turnusu o konieczności posiadania zaświadczenia o przyjęciu szczepienia przeciwko SARS-

CoV-2 albo aktualnego wyniku testu. Mimo to Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

wysłało do Pani taką informację a pracownik Ośrodka Wypoczynkowego „Mimoza” 



oświadczył, że została Pani poinformowana telefonicznie o takim obowiązku. Z nieznanych 

przyczyn udała się Pani w podróż do ośrodka wypoczynkowego z trzy dniowym 

wyprzedzeniem, przez co informacja o konieczności wykonania testu dotarła do Pani po dniu 

wyjazdu. 

Niezależnie od przyczyn nie przyjęcia Pani do odbycia turnusu rehabilitacyjnego w 

pierwotnie wybranym terminie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świeciu umożliwiło 

Pani dokonanie wyboru nowego terminu. Z tej możliwości Pani nie skorzystała. W ocenie 

Rady Powiatu Świeckiego nie przysługuje Pani prawo do uznawania za „nieważne” pism 

wysyłanych przez organy administracji publicznej. W konsekwencji Rada Powiatu 

Świeckiego uznaje za prawidłowe powiadomienie Pani przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie o uznaniu Pani milczenia na otrzymane pismo za rezygnację z otrzymania 

dofinansowania turnusu rehabilitacyjnego w 2021 r. 

 

Pouczenie 

Ponieważ skarga uznana została za bezzasadną i bezzasadność tą wykazano w odpowiedzi na 

skargę, to zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 16 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 poz. 735 z późn. zm.) w przypadku ponowienia skargi bez 

wskazania nowych okoliczności organ właściwy do rozpatrzenia skargi może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia 

skarżącego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Świeckiego 

Adam Knapik 


